
 
Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory a stanoviska jsou však pouze názory a stanoviska 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie nebo Evropské výkonné 
agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA za ně nemohou nést 
odpovědnost. 

 

 

 

 

Zvyšování zaměstnatelnosti mladých lidí 

v kulturních a tvůrčích odvětvích 

 

Project Ref: 2022-1-CY02-KA220-YOU-000086328  

 

 

 

Příručka podnikatelských dovedností 
Téma Řemeslné práce 

Případové studie, tipy a triky 
WP2/A5 

 

 

 

 

 

 

 

  

Datum vydání: 22/09/2023 

Autor: Natasha Koutoula  

Organizace: Learning Seed 

 



Enhancing Employability of Youth in Cultural and Creative Industries 
Erasmus+ Cooperation partnerships in youth,  

Project Ref: 2022-1-CY02-KA220-YOU-000086328 

 

1 
 

Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory a stanoviska jsou však pouze názory a stanoviska 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie nebo Evropské výkonné 
agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA za ně nemohou nést 
odpovědnost. 

Shrnutí 

V tomto dokumentu se seznámíte se třemi relevantními případovými studiemi tohoto modulu a 
nahlédnete do skutečných úspěšných podniků v oblasti řemesel. Budete se inspirovat jejich 
příběhem a vizí, jak začali podnikat a proč, a dozvíte se, jak se jim daří být úspěšní. V každé sekci 
vám také budou poskytnuty některé tipy a triky od odborníků, abyste měli přehled v případě, že 
se rozhodnete začít podnikat sami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

The EPICURIOUS Entrepreneurship Skills Manual © 2023 by The Consortium of the EU Co-

Funded Project "EPICURIOUS" is licensed under Attribution-NonCommercial-ShareAlike 4.0 

International  

 

  

https://epicurious.ilabour.eu/
https://epicurious.ilabour.eu/
https://epicurious.ilabour.eu/
http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/4.0/?ref=chooser-v1
http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/4.0/?ref=chooser-v1


Enhancing Employability of Youth in Cultural and Creative Industries 
Erasmus+ Cooperation partnerships in youth,  

Project Ref: 2022-1-CY02-KA220-YOU-000086328 

 

2 
 

Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory a stanoviska jsou však pouze názory a stanoviska 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie nebo Evropské výkonné 
agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA za ně nemohou nést 
odpovědnost. 

Obsah 
Shrnutí ....................................................................................................................................... 1 

Úvod .......................................................................................................................................... 3 

1. Případové studie .................................................................................................................... 3 

Případová studie 1 – “Argalios” – ručně vyráběné tašky ......................................................... 3 

Případová studie 2 – “Mastos” – sladké džemy a marmelády ................................................. 3 

Případová studie 3 – “Margie Handrcraft” – Ručně vyráběné šperky ...................................... 4 

2. TIPY A TRIKY ......................................................................................................................... 5 

2.1 Tutoriály o softwaru a techniky optimalizace workflow: ..................................................... 5 

2.1.1 Argalios ...................................................................................................................... 5 

2.1.2 “Mastos” ..................................................................................................................... 7 

2.1.3 “Margie’s Handcraft” ................................................................................................... 8 

2.2 Přehled osvědčených postupů v oboru .......................................................................... 9 

 

 

 

 



Enhancing Employability of Youth in Cultural and Creative Industries 
Erasmus+ Cooperation partnerships in youth,  

Project Ref: 2022-1-CY02-KA220-YOU-000086328 

 

3 
 

Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory a stanoviska jsou však pouze názory a stanoviska 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie nebo Evropské výkonné 
agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA za ně nemohou nést 
odpovědnost. 

Úvod 

Ručně vyráběné předměty v sobě vždy skrývají příběh, protože jsou inspirovány kulturou každé 

země a často mají umělci k vybrané produkci co říct. Mnozí rukodělní výrobci používají přírodní, 

dokonce zcela původní a dokonce upcyklované materiály, které dodávají kvalitu výrobkům 

každodenní potřeby. 

Budete zkoumat osvědčené postupy umělců a obtíže, kterým čelí, když se snaží o změnu v 

podnikání. 

 

1. Případové studie  

Poté, co jste prozkoumali krásný svět ručních prací a to, jak jsou jedinečným projevem určité 

kultury, pojďme analyzovat 3 případové studie příslušných úspěšných podniků a udělat si 

přehled. 

Případová studie 1 – “Argalios” – ručně vyráběné tašky 
Argalios je rodinný podnik, který vytváří ručně vyráběné tašky a další produkty na tkalcovském 
stavu, jejichž vzory a techniky spojují řeckou tradici s moderní kulturou. 

Vše začalo v roce 2011 v domě Eliase a Kateriny Politisových, když přivezli dětský tkalcovský 
stav jako dárek pro svých šest dětí. U příležitosti chuti tvořit, vášně pro vše ručně vyráběné a 
lásky k tradici se rodina Politiových od té doby věnuje obnově tradičních tkalcovských technik. 

Zdrojem inspirace byly řecké tradiční vzory ze všech koutů a začal vytvářet originální tkané tašky 
a kabelky, ručně vyráběné od začátku do konce, ideální jako dárky pro muže i ženy. 

Založení společnosti Argalios v roce 2013 dodalo rodinnému domácímu podniku extroverzi a 
perspektivu pro naplnění jeho vize. Při zachování zcela ručního charakteru svých tkaných 
výrobků, od originálního designu až po balení, si Argalios získal důvěru všech, kteří si cení kvality 
a uznávají úsilí, čas a jedinečnost ruční práce. 

Všechny naše produkty jsou navrženy v Řecku a ručně vyrobeny společností Argalios. Spojují 
tradiční řemeslnou zručnost s inovativním designem, uplatňují tradiční tkalcovské techniky na 
tkalcovském stavu a vzory vycházející z řeckých motivů. 

https://argalios.gr/   

 

Případová studie 2 – “Mastos” – sladké džemy a marmelády 
Pojďme nahlédnout do krásného světa domácích sladkostí a džemů. 

„Všechno to začalo na podzim roku 2013 ve vyhlášené obci Prosymni (kde se nachází Mastos), 
která se nachází přibližně 14 kilometrů severovýchodně od Argosu. 

Právě tam vznikla malá rodinná firma vyrábějící sladké zavařeniny a domácí džemy podle čistě 
tradičních receptur z čerstvého sezónního ovoce bez přídavku jakýchkoli konzervantů. 

Ve sladkých zavařeninách a marmeládách vyráběných společností Mastos se setkáte s 
přírodními, jemnými a zároveň výraznými chutěmi. 

https://argalios.gr/


Enhancing Employability of Youth in Cultural and Creative Industries 
Erasmus+ Cooperation partnerships in youth,  

Project Ref: 2022-1-CY02-KA220-YOU-000086328 

 

4 
 

Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory a stanoviska jsou však pouze názory a stanoviska 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie nebo Evropské výkonné 
agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA za ně nemohou nést 
odpovědnost. 

Společnost Mastos sbírá vybrané plody mykénské země a zároveň podporuje drobné zemědělce, 
kteří milují a respektují přírodu a ponechávají ji bez hnojiv a chemikálií, čímž zajišťují zaručeně 
vynikající kvalitu našich výrobků. 

Při zpracování Mastos dbá na přirozené vlastnosti každého ovoce a vyzdvihuje je a mísí je s 
jemnými vůněmi z čerstvých sladce vonících pelargonií, větviček vanilky a dalších přírodních 
prvků. 

A protože výživa a zdraví musí koexistovat, podařilo se společnosti Mastos zachovat chutnou 
rovnováhu kombinací, které jsou prospěšné pro lidský organismus i vaše chuťové buňky! 

Několik slov majitelky: „Vyrůstala jsem v historické vesnici Prosymna, poslouchala vyprávění 
svých prarodičů a zároveň byla obklopena voňavými sladkostmi a lahodnými džemy. Naučila jsem 
se, že prvky, které dávají ovoci jeho výjimečnou hodnotu, se neomezují jen na jasné slunce, půdu, 
roční období a dobu sklizně, ale zahrnují také pečlivou péči, kterou vyžadují, a také naši 
náklonnost. 

Studovala jsem výživu a dietetiku na Alexandrově technologickém vzdělávacím institutu v Soluni. 
Pobyt tam mě obdařil novými chutěmi a poskytl mi znalosti a myšlenky poučené tradicemi a 
kulturou mnohonárodnostní Soluně (Thessaloniki). Cesty do Makedonie, na Euboiu, Peloponés i 
po větší části Řecka mi poskytly důležité informace o tradičních řeckých sladkých zavařeninách 
a marmeládách.“  

Vyzbrojena tímto odkazem a vzpomínkami na dětství překypujícími vůněmi jsem se spolu se svou 
rodinou rozhodla založit tuto společnost Mastos. 

S mojí matkou Kyriaki, která je mozkem a duší naší dílny, s velkou pečlivostí a oddaností vyrábíme 
všechny tyto sladké dobroty ukryté v malých sklenicích. Skleničky, které zachycují produkty řecké 
země v kombinaci s láskou a fantazií. 

Dnes jsme hrdí na to, že vám můžeme nabídnout 22 různých tradičních sladkých zavařenin a 20 
druhů speciálních džemů, přičemž náš sortiment stále rozšiřujeme o nové kvalitní výrobky a 
výjimečné chutě sladkých pokušení! 

Trocha historie o Mastosu a regionu 

Naše společnost vděčí za svůj název stejnojmennému kopci Mastos. 

Mykénská cesta, která prochází Prosymnou, svědčí o tom, jakou hodnotu mělo toto úrodné údolí 
už od dob Asteriona. Jeho tři dcery, Euboia, Akraia a Prosymna, byly vlhkými kojnými bohyně 
Héry, která je živila výjimečnými a jedinečnými potravinami. 

Byly nalezeny důkazy svědčící o tom, že oblast Mastos byla osídlena již v neolitu. Osada 
vzkvétala v pozdně helladském období, zatímco po dórském vpádu zřejmě následovala úpadek 
Mykén. Archeologické nálezy z oblasti Mastos jsou vystaveny v Archeologickém muzeu v 
Naupliu“. 

http://www.mastos-nature.gr/gr/   

 

Případová studie 3 – “Margie Handrcraft” – Ručně vyráběné šperky  
„Margie Ηandcraft“ je úspěšný podnik s jedinečnými ručně vyráběnými šperky. Šperky jsou 
vyráběny s vášní a láskou k ruční výrobě, která nás všechny skutečně inspiruje. Pojďme se 
podívat, co říká autorka, která stojí za značkou „Margie Handcraft“: 

http://www.mastos-nature.gr/gr/


Enhancing Employability of Youth in Cultural and Creative Industries 
Erasmus+ Cooperation partnerships in youth,  

Project Ref: 2022-1-CY02-KA220-YOU-000086328 

 

5 
 

Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory a stanoviska jsou však pouze názory a stanoviska 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie nebo Evropské výkonné 
agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA za ně nemohou nést 
odpovědnost. 

„Jmenuji se Marigo, pro ty z vás, kteří mě neznají. Pocházím z Argosu ve městě Argolida, kde 
jsem vyrostla. Dodnes mě najdete někde mezi Athénami & Argosem. Vystudoval jsem obchodní 
administrativu. Miluji cizí jazyky a zatím se mi podařilo naučit se tři. Mám ráda technologie a 
snažím se být neustále v obraze. Pracovala jsem v trochu nezáživné účtárně. Pak mě znalost 
cizích jazyků přivedla na aténské letiště (El. Venizelos), kde jsem 6 let pracovala jako pozemní 
obsluha v oddělení vyhledávání zavazadel. Zkušenost, kterou bych nevyměnila za nic na světě. 
Velmi poučná a změnila i mě jako člověka. Za těch 6 let jsem si odtamtud odnesla vše, co jsem 
potřebovala... a někde tam, prostřednictvím několika makramé náramků pro spolupracovníky, se 
zažehla jiskra pro Margie Handcrafts. 

Korálky, šňůrky, nitě a barvy byly první materiály, které se mi dostaly do rukou a vytvořily pro mě 
a mé spolužačky první náramky. Od té doby až dodnes se mnoho věcí změnilo, ale jedna věc 
zůstala stejná, moje láska ke šperkům. V roce 2016 začínám s kurzy stříbrnictví v Nafpliu a 
představa, že od začátku vytvořím jedinečný šperk z plátu kovu, byla začátkem cesty. Každý rok 
a každý seminář mě přibližuje k mému nádhernému světu „Margie Handcrafts jewellery“, který se 
vyznačuje minimalistickými, geometrickými, unisexovými liniemi oslovujícími jedinečně báječné 
se stylem lidi. „Šperky Margie Handcrafts“ jsou vyráběny ručně a vznikají v útulné dílně v Kato 
Patisia z řeckých surovin. 

Šperky mají moc symbolizovat důležité okamžiky a design by měl být stejně silný jako vaše vize, 
tradice, láska a blízcí, které představuje. Náš zakázkový proces nám umožňuje pracovat s vámi 
na jedinečném designu, ať už se jedná o nový návrh, nebo pokud máte zájem o personalizaci 
šperku z naší kolekce.“.  

https://margiehandcraft.com/  

 

2. TIPY A TRIKY 

 

2.1 Tutoriály o softwaru a techniky optimalizace workflow:  
 

2.1.1 Argalios 
https://argalios.gr/ - Podívejte se, jak se vyrábí Argalios tašky. 

https://margiehandcraft.com/
https://argalios.gr/


Enhancing Employability of Youth in Cultural and Creative Industries 
Erasmus+ Cooperation partnerships in youth,  

Project Ref: 2022-1-CY02-KA220-YOU-000086328 

 

6 
 

Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory a stanoviska jsou však pouze názory a stanoviska 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie nebo Evropské výkonné 
agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA za ně nemohou nést 
odpovědnost. 

 

 

Zde je několik odkazů na videa o tkaní na stavu:  

https://www.youtube.com/watch?v=RqF-UcWchos 

https://www.youtube.com/watch?v=4MV0RQEolB0\ 

https://www.youtube.com/watch?v=A9wT8mZZOy4 

https://www.youtube.com/watch?v=cdRKfp8ZcYY  

  

https://www.youtube.com/watch?v=RqF-UcWchos
https://www.youtube.com/watch?v=4MV0RQEolB0/
https://www.youtube.com/watch?v=A9wT8mZZOy4
https://www.youtube.com/watch?v=cdRKfp8ZcYY


Enhancing Employability of Youth in Cultural and Creative Industries 
Erasmus+ Cooperation partnerships in youth,  

Project Ref: 2022-1-CY02-KA220-YOU-000086328 

 

7 
 

Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory a stanoviska jsou však pouze názory a stanoviska 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie nebo Evropské výkonné 
agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA za ně nemohou nést 
odpovědnost. 

2.1.2 “Mastos” 
http://www.mastos-

nature.gr/gr/%CF%80%CF%81%CE%BF%CF%8A%CF%8C%CE%BD%CF%84%CE%B1.html 

 - Podívejte se na nabídku společnosti Mastos 

 

Zde jsou některé odkazy na videa o domácích sladkostech a džemech: 

https://www.youtube.com/watch?v=N5KhL0Al9vE 

https://www.youtube.com/watch?v=KUGjgUA-BWU 

https://www.youtube.com/watch?v=yQ52N-AinPc 

https://www.youtube.com/watch?v=u85ad1SOOkA 

  

http://www.mastos-nature.gr/gr/%CF%80%CF%81%CE%BF%CF%8A%CF%8C%CE%BD%CF%84%CE%B1.html
http://www.mastos-nature.gr/gr/%CF%80%CF%81%CE%BF%CF%8A%CF%8C%CE%BD%CF%84%CE%B1.html
https://www.youtube.com/watch?v=N5KhL0Al9vE
https://www.youtube.com/watch?v=KUGjgUA-BWU
https://www.youtube.com/watch?v=yQ52N-AinPc
https://www.youtube.com/watch?v=u85ad1SOOkA


Enhancing Employability of Youth in Cultural and Creative Industries 
Erasmus+ Cooperation partnerships in youth,  

Project Ref: 2022-1-CY02-KA220-YOU-000086328 

 

8 
 

Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory a stanoviska jsou však pouze názory a stanoviska 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie nebo Evropské výkonné 
agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA za ně nemohou nést 
odpovědnost. 

 

2.1.3 “Margie’s Handcraft” 
https://margiehandcraft.com/product-category/bracelets/ - zde najdete přehled o různých 
materiálech a široké škále designů. 

 

 

Zde je několik odkazů na videa o ručně vyráběných špercích:  

https://www.youtube.com/watch?v=QBd3LdNcEYo 

https://www.youtube.com/watch?v=kyGs0fKlrwI 

https://www.youtube.com/watch?v=qBahFtAvMEk 

https://www.youtube.com/watch?v=xPQ7G-Bqp-k 

 

  

https://margiehandcraft.com/product-category/bracelets/
https://www.youtube.com/watch?v=QBd3LdNcEYo
https://www.youtube.com/watch?v=kyGs0fKlrwI
https://www.youtube.com/watch?v=qBahFtAvMEk
https://www.youtube.com/watch?v=xPQ7G-Bqp-k


Enhancing Employability of Youth in Cultural and Creative Industries 
Erasmus+ Cooperation partnerships in youth,  

Project Ref: 2022-1-CY02-KA220-YOU-000086328 

 

9 
 

Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory a stanoviska jsou však pouze názory a stanoviska 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie nebo Evropské výkonné 
agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA za ně nemohou nést 
odpovědnost. 

2.2 Přehled osvědčených postupů v oboru 
 

 “Mastos” osvědčené postupy: 

- Nabízejí nové, oblíbené příchutě z čerstvých a vybraných surovin. 
- Tradiční recepty! Každá sklenice Mastosu v sobě nese silné vzpomínky a tradici 
generací!  
- Řídíme se tradiční řeckou kuchyní a vytváříme nádherná pokušení pro vaše chuťové 
buňky! 
- Vybrané suroviny 
- Používáme nejčistší - nejčerstvější řecké ovoce bohaté na nutriční hodnoty, chuť a vůni.  
- Zařízení společnosti zajišťuje uchování výživných látek ovoce a zároveň vynikající 
hygienické podmínky. 
- Vyrobeno s láskou!!!! Jejich cílem je skloubit minulost se současností a učinit z tradičních 
sladkostí protagonisty vašich kulinářských požitků. 

 

 “Argalios” klíč k úspěchu: 

Přestože byla založena v roce 2013 v Řecku jako malá rodinná firma, jejím posláním je šířit řeckou 
tradici z moderní perspektivy. 

Tato „technika“, která má zapojit tradici do moderní doby, si postupně získává pozornost mezi 
podniky. 

 

 “Margie Handrcraft” klíč k úspěchu:  

Marigo, která stojí za úspěšným podnikáním „Margie Handcraft“, se snaží, aby každý šperk byl 
jedinečný stejně jako její zákazníci, takže šperky, které prodává, mají zvláštní hodnotu. Klienti 
mají možnost navrhnout si svůj šperk, přičemž Marigo jim pomáhá v celém procesu výroby, díky 
čemuž se více vžívají do uměleckého procesu.   

Také proto, že umění ručně vyráběných šperků se kvůli masové výrobě vytrácí, se maloobchodní 
prodejna „Margie Handcrafts“ nachází v turisticky velmi navštěvovaném městě, takže každý má 
možnost vidět skutečnou hodnotu tohoto umění. Marigo ve své technice mísí dórský styl, čímž 
dokonale spojuje řeckou tradici s moderní dobou. 

 


